
stovba :

objednatel:

Vypracoval

Zakázka č,:

Datum

Žižkova čp.360, Klatow
- montáž fotovoltaickÝch paneIů

sobětice solar s.r.o.

Krakovská 583/9, Nové Město
110 00 Praha 1

. Rddek Pikhdrt

23 / o37

o3 /2o23

7

lKHART.CZ
STAT|KA A PROJEKTOVÁNÍ STAVEB
Vid€ňska 84] 339 0] KlátoY
mob,l 775 o99]58. ě,nÉll íádeko.pikhan.ž

§}

.§

-ýl

počet stran:

STATtCKÝ POSU DEK

Jídelna ZŠ Masarvkova





stavba :

Místo:

Jídelna ZŠ Masarykova - montáž fotovoltaických panelů

Žižkoua óp . 360 , Klatovy

Úvod H
Zadánístatického posudku je ověření možnosti osazení fotovoltaických panelů na

střechu budovy,iídelny zŠ Masarykova v Žižkově ulici čp. 360 v Klatovech.

situoce - Ietec snímek stovb nocenlm och osazení FV panelů

Použité projekční podklady o odborná litelaturaa

a

DSP ,,Masarykova ZŠ Klatovy - č,p, 360 Žižkova ul, Klatovy - Rekonstrukce střechy" (Zdeněk

Hájek, květen 2010)
Návrh montáže fotovoltaických panelů (Martin Pytel, O2l2O23|
Prohlídka a zaměření střešních vazníků včetně spojů

Použité normy

ČsN rN rgso - Eurokód : Zásady navrhování konstrukcí
ČsN eN rgsr-r-L - Zatížení konstrukcí - objem, tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních

staVeb
ČsN EN 1991-1-3 - Zatížení konstrukcí - obecná zatížení- Zatížení sněhem

ČsN EN rgsr-t-+ - Zatížení konstrukcí - obecná zatížení - Zatížení větrem
ČSru rrV rggS-r-1 - Navrhování dřevěných konstrukcí - Společná pravidla a pravidla pro
pozemní staVby
Čstt lso r:azz - Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí

lNG, RADEK PlKHART
autor. inženýí pro pozemní slavby,
statiku a dynamiku slaveb
čKA|T 02o1431

Vídeňská 841
339 01 Klatovy

tel. : +420 775 099 158
e-mail: radek@pikhaň.cz

khaň,cz

s

-4l
,,.&

"ť;

&

A,Wř|n





stavba
Místo:

Jídelna ZŠ Masarykova - montáž fotovottaichých panelů

Žižkova ép. 360, Klatovy

Popis nosných konstrukci stavbya
6g

No5ná konstrukce třípodlažní stavby jídelny ZŠ Masarykova v Klatovech má nosný
systém stěnový zděný. Založení stavby je předpokládáno plošné na betonových základových
pasech se základovou spárou v nezamrzne hloubce.

Stropní desky včetně desky střešní jsou tvořené z prefabrikovaných

železobetonových trámů PZT průřezu l 5e škVá robetonovým i vložkami PLM 1tl. 240 mm.

Celá konstrukce byla zmonolitněna nadbetonováním.

Původní střecha byla realizována jako plochá, s nevětranou jednoplášťovou skladbou

se spádovým škvárobetonem a hydroizolačním souvrstvím ze živičných pásů,

V roce 2010 došlo k rekonstrukci střechy včetně jejího zateplení rohožemi z minerální
izolace tl. 160 mm. Na obvodových stěnách byla provedena nadezdívka pilířků pro osazení
dřevěných sponkovaných vazníků, které jsou konstrukčně řešeny jako příhradové, tvarově
jako symetrické sedlové. Nová střešní valbová konstrukce je tedy řešena jako dvouplášťová

s Větraným podstřešním prostorem, Horní pasy vazníků jsou nalaťovány, na ně je osazena
profilovaná plechová krytin a.

Řez střešní konstrukcí

._. :\
- t_: liti.t :; :ij.

/

/orr. "o' Wřřl;,trťTtr]

{-

1

:\ t..L

/-i.

Zaměření střešního vazníku (osová vzdólenost vazníků 7,0m)

rrÍ
@

,--61---
" -,,-zý,-n15*"-_^** ,--aP=.*-E::eč=--

"_\,*}==q
E

.jqlT

s
8 1!Ál

am

lNG. RADÉK PlKHART
autor, inženýr pro pozemni Slavby,
statiku a dynamiku staveb
čKAlT 0201431

Videňská 841
339 01 Klatovy

tel- : +420 775 099 ,l58

e-mail: radek@pikhart.cz
Www. pikhart.cz

ť
B

,loo

p E

aa@ asll, aal'
1zlú

1rumn

$0 ffi, 5{I, N 26lI)

Řez',l

,_:jl,

l
\

N





stavba :

Místo:
Jidelna zŠ Masarykova - montáž fotovoltaických panelů

Žižkova Ěp. 360, Klatovy

Fotodokumentace nosné střešní konstrukce z dřevěných příhradových vazníků

tna anoex PlKHART
autor. inženýr pro pozemní stavby,
statiku a dynamiku staveb
čKA|T 0201431

Vídeňská 841
339 01 Klatovy

te|. ; +420 775 099 158
e-mail: radek@pikhart.cz

ikhart.cz

Gúl)

'-'..''.7.'-^-,..::

j

ď
.#

lr),ť

,:..,í#
iiil;

ý

{
,#":,

& *!,

i'





stavba :

Místo:
Jídelna ZŠ Masarykova - montáž fotovoltaických panélů

Žižkoý a ép. 360, Klatovy

lNG. RADEK PIKHART
aulor. inženýr pro pozemni stavby,
statiku a dynamiku staveb
čKA|T 0201431

Videňská 841
339 01 Klatovy

te|. :+420 775 099 158
e-mail: radek@pikhart.cz

khaň, cz

s
s

llii
]

ii.,:'.,

lí,,,.,il,

i i,i

i.

|1l
t

!:.

,,,

,i.;
i





stavba :

Místo:
Jidelna zŠ Masarykova - montáž fotovoltaických panelů

Žižkoua ép. 360, Klatovy

zotíže n í stře šn í ko n stru kce

Schéma rozmístění FV panelů na střeše stavby

70 ks FVÉ p.nelů

tn

6" = 21,8 ks

= 3,8 k9

A" = 2,0o ííÉ

= 10,91 kslrn1

= 1,90 kglmt

= 0J3 kH/m2

lNG. RADEK PlKHART
autor. inženýr pro pozemní stavby,
statiku a dynamiku staveb
čKA|T 0201431

Vídeňská 841
339 01 Klatovy

tel. : +420 775 099 ,l58

e-mai|: radek@pikhart,cz
ikhart, cz

stáLé zatížení

Hmgtnost modUlŮ

HmÉtno6t montážního systému na
ploohu modut!
ptochá modutů

VlÁstní hmgtnost modulu

vla5tni hmotnost mo,núžního
9y5tému

cetkové vlaďní zatížení tt<romě
Př€dřadnikU]





Stavba :

Místo:

Jídelna ZŠ lvlasarykova - montáž fotovoltaických panelů

Žižkou a ép, 360, Klatovy

a Zóvěr

Osazení fotovoltaických panelů dle návrhu na valbovou střechu budovy jídelny ZŠ

Masarykova v Klatovech je možné dle navrženého schématu osazení. Doporučujeme pro
eliminaci rlčinků zvýšeného sání větru na plochu střechy provést doplnění zavětrování
dolního pasů vaznftů dle schématu.

Po provedení zaměření střešních vazníkŮ a následné provedení statického v!ípočtu
(viz příloha 1) stávajícího a navrhovaného zatíženíje zjevné, že přitížení střešní konstrukce
objekíu osazením fotovoltaických panelů je možné. Zatížení FV panely bylo do výpočtu
uvažováno charakteristickou hodnotou 2O kg| m2,

Montáž FV panelů zároveň neznamená vtýznamné zvýšení svislého zatížení nosné
stěnové konstrukce včetně základovrých pasů vzhledem k původnímu navrhovanému
zatížení, není potřebovat tyto prvky detailně posuzovat.

Schémo vyznačení pozic doplnění podélného zovětrovóní spodního pasu (cca ve % rozpětí
z obou stran vazníků prkny 750/25, spoje hřebíkové.

1.;l'

axl žD

l

lNG, RADEK PlKHART
autor. inženýr pro pozemní stavby,
statiku á dynamiku staveb
čKAlT 0201431

Vídeňská 841
339 01 Klatovy

tel. : +420 775 099 158
e.mail: radek@pikhart.cz

haít.cz

3
?

I

aao (n
ffi an 3d, all, 2@

ffi l, 36lL .&
127ín

1aIB

E

@

F





stavba :

Místo:
Jídelna ZŠ Masarykova - montáž fotovoltaických panelů

Žižkova čp. 360, Klatovy

a Příloha 1

Statický vrýpočet střešních příhradových vazníků

D\

lNG. RADEK PlKHART
autor. inženýr pro pozemní stavby,
statiku a dynamiku staveb
čKA|T 020l43,1

tel. : +420 775 099 158
e-mail: radek@pikhart,cz

VideňSká 841
339 01 Klatovy

khart, cz





2Nt,
úlohá

117-2023, Pikhárt, KldNý

24 03.2023

1 Statický výpočet
Náz.v : VOT stáVajicístav
PoplE :

Vezník I základ n í tlojúhélníkový
Typ Vazníku by| rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
ce|koué lozpélí : 12,700 fi
\.ýpočtové rozpětí : 12,756 m
výška U okapu: vlevo 0.140 m vpravo 0,140 m
zetěžovací šin€ va2níku : 1,000 m
násobnost vazníku : 

,1

součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

1.,t Použité normy
zatřídénídřeva: Ec 5 - Česká republika (ČsN 73 2824-1)
Materiálové chaíakteristiky dřevai EN 338
Posouzení dřevěných prvků: EN 1995-1-1 (Éc5)
Úno§nosti§pon: EN 1995-1-1 (Ec5)
PoBoUzénispon EN 1995-1-1 (Ec5)
Národni přiloha EN: Česlo

1.2 Pevnostní charaktoristiky dřeva podle EN 338

Dřevo sí0 (c24) - jehličnaté
Modulpružnosti É : 11,00E+o3 MPa
Pevnoat v ohybu í.,r : 24,00 MPa
Pevnost v tahu ve směru vláken ír,o,r ] ,14,50 MPa
Pevnost V ťaku ve sméru vláken í.,o,i : 2'|,00 MPa
Pevno3l Ve smyku ív,r : 4,00 MPa
Pevnosi v ťaku kolmo na vlákna íc,9o,k : 2,50 MPa
Pevnogtv tahu kolmo na Vlákna flEo r : 0,4o MPá
5% kvantil modulL] pružnostj Eo,os 7400,00 MPa
Hu§lota pk : 350,00 kg/m3

PrŮměrná hodnola hu§tolY Pr""n : 42o,0o kg/m3

Hodnoty fm,k a fl,o,k buclou přenásobeny §ouělnit€lem kh podle EN 1995-'1,1, kap, 3

1.3 Parametry pevnosti spon podle EN 1995-1-1 (Ecs)

,L

sPoNY BVí5
Paíametry pevno§ti připoiéní
pň pr, 3§0 kďm3
f",o,o,t : 4,o2 N/rnín2
ía,go.so,t : 1,44 N/mm2
k1 : -o,o152 N/mm2/'
k2 : -0 0'152 N/mm2/"

do : 0,00 '

sPoNY BV20
Pálametry pevnosti připojení
přl pk. 350 kg/m3
ía,o,o,t : 2,75 N/mm2
ía,9o,9o k : 1,37 N/mm2
k1 : -o,o1o0 N/mm2f
k2 : -o,0'l00 N/mm2/'
oo : 0,00 "

třldá plovozu 1

kdď = 0,60

P!.ámetry pevnosti spony
pň pr , 350 kgy'm3

íto,r : 300,10 N/mm

tgo.k : 114,30 N/mm
íc.o.k : 1a9,60 N/mm
Í. €o,k : 156,30 N/mm
fv,o,k | 93,20 N/ínm
íV,€o,k : 117,90 Nhm
Yo : 0,000 "

ku 1 0,930

P.r.metry tuhGti pňpoieni
pň pm.n ' ,i20 kg'm3

kser : 4,25 N/mm3

Parámetry pevnosti spony
pň pk, 350 kg/m3
(o,k : 386,60 N/mm
íi9o,( : 149.90 N/mm
íc,o,* : 26a,30 N/mm
íc,go,* : 243,70 N/mm
ív,o,k : 221,30 N/mm
ívgo,k : 170,60 N/mm

Yo : 0,000 '
ku : 0,960

Pařametry tuhosti připojeňi
přa phean = 420 kg/m3

k.e, 4.96 N/mm3

součinitel vlivu trhlin 7

,1.5 výpočtové styčnlky

Kombinace prc dřévo
íirsÚ YM kmou

pío §poié (ňatéíiál)dřévo)

1

2- 12

1,30
30 0 90

1,25 1,001,30 0,600,60
90

Kód styčnikuNatočeni
podp. [,lRol. xPos. z

,|

2
3

5
6
7

-o a2a
6.350

12,72a

2 257
2 600
4 000
4 291

0,050

1717
0,050

a,647
0,050
1,103
1"179

pevná pevná

peVná

VrcholoVý
podpora pravá

hornípas, přímý levý

dolní pas, přímý

VetknUté napojení dilce
hoínípas, přímý levý

rrŘUsý. tlB 
' 

ln !r) l€z.1a7! |fuý B.i.. / l Il fuy rid Icrytcr 6M Fn led 3ro{RiínR...d|trn!€l

1la

lišt:

T
_1

1.4 součinitele podmínek působení podle EN 1995,1,1 (Ec5)





?̂

4 60a
5,100
7,600
8,409

8,í00
10,100
8,700

10,443

0,050
0,050
o,o50
1,179
0,050
0,050
,1,103

a,647

vetknuté napojéní dílce
dolní pas, přímý

dolní pas, přímý
homí p6s, přímý pravý
Velknuté ňapojéní dí|c€

dolnipás přímý

Vetknuté napojení dílce
horní pa§, přímý pravý

Hffiil ffi@il

í,6 Výpočtové dilce

fr

1

2
3

4
5

7
9

2
10

11

T3

peVné
peVné
pevné
péVné

pevné
pevné
pevné

pevné

2
3
,|

5

7

2

pevné
pevné
pevné
pevné
pévné
pevné
pevné
peVné
peVné
pevné

1o
,1,1

13
15

Křch,
Kirch,
Kirch,
Kilch.
K]rch.

Kirch.
Kirch.
Kirch-
Kirch-
Kirch,
Kirch,

6000
8000
5000
40o0
4000
4000
4000
4000
4000
4000
4000

4,16667E+06
2,13333E+06
2,13333E+06
2,í3333E+06
2,,|3333E+06

2,13333E+06

13333E+06

17 0667E+o6
17,0667E+06

2,13333E+06
213333E+06

s1o (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s1o (c24
S10 c24

hornípas, šikmý léVý
hornípas šikmý pravý
dolnípás
diagonála
diagonála
diagonála
diagonála
diagonála
diagonála
d]agonála

Bmffimffi@Wil

** _ Typ přutu: 'Křch," - bez Vlivu smyku na deíoímaci (Křchhoíova teorie)
'Mindl," - s Vlivern smyku na deíormaci (lúindlinova teorie)

1.7 zatěžovaci stavy

Gl Vla§tní tíha
G2 krytina
s3 plné zatiženísněhem
s4 sníh navátý Větrem zleva
s5 sníh navátý Vělrem zprava
W6 Vití zleva 1

\ru7 Víí zleva 2

W8 Vítl zplava '1

W9 Vítl zplava 2
podélný 1

2

vlastnítíha
silové
silové
saloVé
salové
silové
silové
siloVé
silové
silové
silové

stálé

Přoměnné

Proměnné
Proménné
píoíněnné

Proměnné
Proměnné

krátkodobé sníh
králkodobé sníh
kíátkodobé sníh
kétkodobé vítr
krátkodobé vítr
krátkodobé
krátkodobé
krátkodobé
kráikodobé

stálé

Vík
Vítr
Vitr
Vítr

1,35(0,90)
1,35(0,90)

1,5o
1,50
í,50
1,50
,1,50

,1,50

1,50
,l 50

0,50 0,20 0,00
0,50 0,20 0,00
0,50 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00
0,60 0 20 0,00
060 0,20 0,00

Vítr 0,60 0,20 0,00

H<1000
H<1000
H<1000

Vítr

Vítr 0

0,85

NE

ANo

ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo

* 
vtiíf pro pňznivě púsobící stálá záížení

* Kategoňe prorněnných zatížení podle tabulky A,].1 v EN 1990

í.8 schémata zatížení
Zatěžovacíslav ěíslo 1] G1 Vlastnítíha

03

-0 02 kN/m

n ĎE§

FRUSý _ TllBó ť' iio I [á.,1d7! |fu' kE @ / 1 |ld ďdy rl,d Icryi.hÉ2023 FnFl.ro {Rlt R!3.dI*:ňi4l

9
10
11

13
14

,l

2
3
4
5

6
7
8

,l0

11

0/0
0/0

0/0

ol0
0/0

0/0
o/0

0/0

0/0

1

2
3

6
7

8
9





24.D3.2a23

1]7,2023 P khari, KlalovyAt'
Zatěžovací stav číslo 2: G2 kMna
(zobrazené hodnoty budou před Výpočtem prenásobeny zatěžovací šiřkou 1,000 m)

Zatěžovací stav číslo 3 s3 plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před Výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1 000 m)

_c 56 kNr.i2

za€žovací stav číslo 4: s4 sníh navátý Větíem áeva
golrazené noanoty luaou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

_0,56 kN/m2

,0,56 kN/m2

_0.28 kN/nr2

Zátéžovacístav číslo 5] s5 sníh navátý Větrem zprava
(zobíazené hodnoty budou před Výpočtem přenásobeny zatěžovaci šířkou 1,000 m)

,0 56 kN/ň2
_0,28 kN/m2

nn

nn

FRUSS1 Ťru$ 2D 13, b l]|E"É ! ls r o +o slo Á R9hGRs,Nd|llwired]

3/8





117_2023 Pikháť( Klátóvy

24.a3.2a23 il
zat§ovací stav číslo 6: W6 víť zleva ,l

(zobrazené hodnoty buclou před výpočtem přenásobény zatěžovací šířkou '1,000 m)

0ps

zalěžovací stav číslo 7] W7 vill z|eýa 2
(zobíazené hodnoty budo! před Výpočteň přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0

zálěžovací stav číslo 8 W8 Vílr zprava 1

(zobrazené hodnoty budou před výpoělem přenásobeny zatěžovací šířkoLJ 1,000 rn)

Zaiěžovecí stav čislo 9] W9 yilí zpÁya 2
(zobrazené hodnoty budou před Výpočtem přenásobeny zatéžovací šířkou ,1,000 m)

lŤRuss! Ťru$róórh)|[u€4l3,7ó ÉlMrcýrk].3ýg/l lpd,lloAlRDh,Ré*Nú|Wyjre,a]

2Ňv





Av
l 17_2023, Pikharl, Klálovy

24.03.2023

5/8

-il
zatěžovací stav číslo 1 0| W1 0 vítr podélný 1
(zobrazené hodnoty budou pňed výpoaem přénágobény zatěžovaci šíř*ou 1 ,000 m)

Zatěžovaci§tav číslo 1,1:W11 vítr podélný 2
(zobrazené hodnoty budou před Výpočtem přenásobeny zatěžovací šířko! 1 000 m)

o,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,44
o17
o,44
a,17
0,69
o.44

0,00
0,00
0,00

000
0,00
1,o2
0,59
1,02

138
o,44

-0,o2

4,25
-0,56
_0,28

-o.2a
0,00

-0 43
0,oo

-0,43
0,00

0,00

_0,03

-0.25
_0 56
_0,56

-0,56
0.00

-0,43
000

-0 43
0,00
0.00

0,o0

0,00
0,00
0,o0
0,00
0,00
0,00
o,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0.00
0,00

000
000
0,00
0,00
0,00
0,00
0 0000

0,00
0,00
0,00
0,00
0,o0

0,00
o,00
0,00
0,00
0,00

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0,00
0,00

0

00

00

000
0,00

1.í0 Posouzení dílců

160"

160,

100*

80,

80,

80,

,l2

12

7(iní)

12

7(ino

z loý.

2,126
0,600
2,12a
0,600
2 365
1,500
0,506
0,562
1,784
1,982

1,148
1,275

46,0
41,6
46,0
41,6

81,9
103,9
21,9
38,9
77,3

137,3
49,7

88,3

Vzpěr v rovině a ohyb

VzpělVroviněaohyb

Vzpěr z óViny a ohyb

Vzpěrvíoviněaohyb

Vzpěízrovinyaohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

57,2

57,2

976

,l4,3

2a,2

31,5

003

0,03

2,77

2,77

lmlss4,Irun20l3rú)|[?B4,3,7.0|hďMďolrkE3519/1|Lm.dfodyl,,o,Icoo,ghlórOZFn6sld5,.o,^lŘlhlR-.Mdlwjre.a]

1.9 Extřémní hodnoty silových zatížení

1

2
3

5
6
7
8
9
10
,11

otláčen

1

2

3

5

6

1,0

1





útona:

117-2023, P khaň, Klatovy

24,o3.2023
Evid, čislo|

6/8
I
El

Díléc
Výšk1.
tmml

Ko,

č.

Tah, tlak, ohyb

tr
tml

] štíhl noznoaujici
způ§ob namáhání i í,Ál

Napětl

IrrPal tMPaI í%1

otlačení
ruaneii l 19t_t,, vy,4
llrPa] tMPaI ío/,1

80-

60,

80*

80*

E0

7(inf)

7(infl

9

7(iní)

12

z lov

z rov

z íov

z rov

1,7a1
1,979

1,761

1,979
1"148
1,275
1,7E4
1,982
o,506
0,562

77,1

137,1

77,1

137.1
49,7
88,3
77,3

21,9
389

Vzpěrzrovinyaohyb

VZpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

33,0

33,0

31,5

2a,2

14,3

Dilec styč Komb, MsP
č.

Konéčný prúhyb
styč. Komb, MsP

č.
wíi! 

] ,, w!!,!itl:

tmml tmml
Posudek

č.
,1

2
3

12
11

11

2,o
2a
,1,6

2 4m1600:3,9
2,4ml600=3,9
2,6m/600=4,4

VYHoVUJE
VYHoVUJE
\líHoVUJE

24

23
2,3
1,9

2 4m/400=5,9
2 4ml400=5 9
2,6m/400=6 6

\"íHoVUJE
VYHoVUJE
VYHoVUJE

'1,12využiti posuzovaných kritérií styčníkových spon

BO

E

EEgts

tr
o

EE
o§

E
o

styč . sPola

,......,,,. 
TlP .. ,,, .

Rozměř

zás.h
3pony do
pásu d.

Účlnné plochy spony
&r,: &r,s

er*r. i".ur.l."

Mat€rlál spony
B.. H".

c. kombinace

Tah kolmo
na vlákna
c. komb.

1
BV15

105l252
67,1a/a

11

80,1 va

11

81 9%
11

12,0'/o

7(iní)

2
8V15

Áal21o 451 %
a3,2.h

11

a3,2 %

11

32,a %

11

32,a ýo

11

80,1 %

11

a7 1 ol§

11

13.0 %

10
94,3 oÁ

3
BV15

1051252
45,7 '/o

E1,9 d/o

11

11,3 o/o

T

41 ,O ýo
,l2

'l2,0'/o

7(inf)

BV15
1o5l126

76-6ya
34,2 o/.

1

22,4%
12

2a,7 %

1

5
BV15

Áal126 615% 347 %

12
213%

1

6,
BV,l5

14al252
76,2 %

36,7 %

11

36,7 o/o

11

51,8 %

11

BV15
140l126

84,O ó/o
31 2 0/d

10
63,5 %

10
57 ,6 a/a

7a,3 %
,12

7a,3%
.12

2a,1 a/a

10
42,5 a/"

10
45,6 %

576%
9

29,7 o/o

1

BV]5
7al2,10

95,2 aÁ ao,s %

12

9
BV15

14ol126
69,0 %

27,7 a/a

9
27,7 %

57 ,6 ýo

9
80,5 %

12

41 ,a 6/ó

12

24,1%
,1

10,
BVl5

1401126
69,0 %

2a,1%
10

45,6 %

9

42,5 %
,10

24,1a/"
,l

11*
BV15

ftal126
31,2.Á

10
63,5 %

10

29 7 ó/o

1

12,
BVl5

70l21o
95,2 ók 7a,3 %

,l2
76,3%

12

13"
BV15

14ol126
61,5 ó/o

24,7,/r
1

34,7 y"
,l2

67 ,7 o/o

1o

21,3'/o
,1

14,
BV15

1401252
76,2 %

36,7 %

1l
36,7 %

11

51,8 %

11

15*
BV15

105/126
76,6 %

34 2 c/o

1

22,4 o/o

12

113%
1

2a,7 a/o

1

Vysvóťivky: ' - umístění ďnebo rozměry spony byly zadány ručně

lTRuss!.Tru$2ó€2e] ú2!.l310Lh8rŇďryyk.3*9/l +o tloARlh6Rslvd|ww,lnea]

7

8

9

10

11

ř

Vysvětlivky: * - hodnota byla zadaná ručně

1.1í Posouzení lokálnich průhybú dílců

tro
E
o

trE *tr

45,7 o/a

67 ,7 o/o

10
24,7 a/"

1

a4,0'/o
57 ,5 o/o

9





áN!
24.a3.2a23

] 17-2023 P khari K]atovy I
il

1,13 Maximální hodnoty deíormací od kombinací pro MsP
Maxima deíormací styčníkŮ V absolutní hodnotě na celé konsíukci,
Hodnotyzískané z \^ripočtu bez VIiVu popuštěnispojů,
PosunY : 3,7 mm, styčník 3, kombinac€ '12
Posunz : -12,4 mm, styčník 9, kombinace 12
Natočení | -6,9 mrad, styčník 1, kombinace 12

Maxima kladná (nahoru) a zápomá (dolú) na spodnim pásu,
Hodnoty získané z Výpoětu b€z vlivu popuštěni spojů.
Po§un z+ : 7,0 rnrn, styčník 2, kombinace 7
Posunz- : -12,4 mm, styčník 9, kombinace '12

lvaximální hodnoty prúhybu na dolním pásu dle EN 1995n_í (Ecs) :

souěinitelVlivu popuštěníspojů: 1,15
K|adné hodňoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dol!,
Píůhyb pásu mezi podporami
okamžitý prŮhyb lrin5l : 14,8 mm < uinst |im( 1 2,8m/6oo) = 2'1,3 mm ;

Konečný prŮhyb u,in : 18,0 mm < u!in.|im(,12,8m/4oo) = 31,9 mm ;

í.14 Hodnoty řeakcí v zatěžovacích stavech

kombinace,l2 -VÝHoVUJE
kombinace 24 - VYHoVUJE

9

7

+1,17

-1 17

9
7

+1,75

-1,75

+5,36

-7,91
3

2a
+3,57

1.15 Hodnoty řeakcí v kombinacích

1,15.í Výpis maximálních hodnot reakci

o

+1,05 (11)
_1 05 (9)

+9,44 |12)
-6 02 (7(ini)

+3 7 (12)

-2,1 !7)
+9,44 (11)

-6 02 (7(iní))3

1.'l 6 Posouzeni pozednic
posudek otlačení:

o44 16,9

í.í4.í Výpis maximálnich hodnot reakcí

10
3 +3 57

3
3 +5,36

1

tr

1

rlRUss4-rru§2Dl32bu leu4lsiolhď ďďýki.35€]]|!reršnd!r 3htR§€ryd \ffiiE,d]





1,17 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezůje v porádku
§ymetrje Všech přířezů je v pořádku
Topologie Vš€ch spon je v pořádku
Kódy všecň styčníků a díl.-ů jsou v pořádku
V§echny styčílíky jsou §pévně moclelovány iako vnitiní klouby,
Vazník celkové vyhověl.

í.í8 Hodnoty vnitřních sil na řezech konstrukcí
Ná konslrukci nejsou zadány žáóné ié4.

1.'l9 Síly pro dimenzování výztuh dílců z roviny vazníku - zat. stavy

-11,71
-11,71

10

3

-1 7a

3

3
10

,10,

-10,34
-,l4

í.20 Síly p]o dimenzování výztuh dílců z roviny vazníku - kombinace

,12

11

_30,29

_30,32

7 -1

12
11

-26 44
-26,45

7

FRUSš4 Tru$2Dl3rbi)|[E!.13r0 MeryýBičí19/l]LiŘnikh}!ro cqyi§h92013Fh!+d.loAR{fuR.*redI!Wiiee|

2ŇU Evid ěislo
ala

1

2 3

1

2





úlohá:
117_2023 Pikháň Klatovy
V01 §távqícisÉv + FVE

24.a3.2ó23
Evid, ďslo:

Název
Popis
Vaznik

i V0,1 stáVa]ící §tav + FVE

ákladní trojúhélníkový
Typ Vamiku byl rozpomán programem
ioušťka ; 50 mm
celkové rozpétí | 12,700 m
výpočtové rozpětí | 12,756 m
Výška u okapu : Vlevo 0,140 m vp€Vo 0,140 m
zatěžovací šířka Vazníku : 1,000 m
násobnósl važníku : í
součinild pevno§li §oustavy (součinitel spolupů§obéní) kšy. = í,00

1.'l Použité normy
Zátřiděni dřevai Ec 5 - Óeská republika (ČsN 73 2824_1)
Materiálové charakteristiky dřéva: EN 338
Pogouzení dřevěných pNků] EN 1995n-1 (Ecs)
Uno9nostispon: EN 1995-1_1 (Ecs)
Posouzení spon: ENl995_1-1 (Ecs)
Národní příloha EN: cégko

1.2 Pevnostní chařakteristiky dřeva podle EN 338
Dř.vo s,l0 (c24) -jehllěnáté

N4odul pružnosti E : 1T,00E+03 MPa
Pevnost v ohybu ím,t< : 24,00 MPa
Pevnost V tahu Ve §měru V|áken ít,o,t : 14,50 MPa
Pevnost v ťaku ve směru Vláken fqo.t : 21,00 MPa
Pevnost Ve smyku ívx : 4,00 MPa
Pevno§t V tlaku kolmo na Vlákna í"sot : 2,50 lýlPa
Pevno§tvlahu kolmo na Vlákna ír so,r : 0,40 lVPa
sdlo kvántilmodulu pružnogti Eoos : 7400,00 N,4Pa

Huslotg pk : 350,00 kg/m3
Pdmémá hodnota hWtoty Pmean : 420,00 kg/m3

Hcťnoty fm,k a flo,k budou přenásobeny součinitelem kh podle EN 199$'|-1, kap. 3

1.3 Paramétry pevnosti spon Podle EN 1995-1-1 (Ecs)

sPoNY BVí5
Parametry pevnosti připo)ení
při !,k = 350 kg/m3
fao.o,k : 4,02 N/mm2
fa9o,9o,k : 1,44 N/mm2
k1 : -0,0152 N/mm2/'
k2 ] -o,0T52 N/mm2/'
oo ] 000'

sPoNY BV20
Palamelry pevnosti přlpoJení
při pk. 350 kg/m3

fa o,o,k : 2,75 N/mm2
fa,go,go k : 1,37 N/mm2
k1 : -o,o100 N/mm2/'
k2 : -0,0100 N/rnm2/"
oo : 0,00 "

třídg provozu 1

kaet = 0,60
součlnilel vlivu trhlin ři 3m 67ku

Palamétly pevno§ti !pony
přl pk = 350 kg/m3
fio.k : 300,10 N/mm
flgo,k 114,30 N/mm
íc,o,k : 189,60 N/mm
íc.go,k : 156,30 N/mm
íVok : 93,20 N/mm
ív90k ] 117,90 N/ínrn

Yo : 0,000 '
ku : 0,930

Parlnetry pevno§ti 3pony
Přl p1= 356 1nr.,
í|o,k : 386,60 N/mm
í1,9o,* : 149,90 N/mm
íc,o k : 26a,3o N/mm
1.9o k : 243,70 N/mm
íV,o,k : 221,30 N/mm
fvgo,k : 170,60 N/mm

Yo : 0,000 "

ku : 0,960

]-
1-

Pařametry tuhosti připol.ni
při pm.rn = 420 kg/m3

kse, : 4,25 N/mm3

P6ř.metry tuhosti připojéni
při pm..n = 420 kg/m3

kler : 4,96 N/mm3

l
]

1.4 součinitele podmínek púsobení podle EN í995-í-í (Ecs)

í.5 Výpočtové styčníky

spole
MsU

1

0,l ,| 25 1 000 901 0

0.601,30 1,25 1,000.601,30

Kód styčníku
Nátočení
podp, ["1RoL xPo§. z

Pod
i§tyč.

č.
1

2
3

4

6
7

-o,o28
6,350

12,72a

2,600
.a,000

4.291

peVná

pevná

podpora levá
vrcholovti
podpora pravá

hornipas, příriý levý

dolní pas, přííný

vetknuté napojení díIce

hornípás, přímý levý

0,050
17,17
0,050

a,64]
0,050

1,103
1.17g

p|úkerdř*/ j Il{dlúyi1,o Icrynh ě2023 Fh trd ! r,q A edb R{Etl I M.rD €l

v̂
í Statický výpočet





úloha:
117-2023, Pikhaíl, Klatovy
V01 stávající §táv + FvE

24.ó3.2a23

2l5
I

styč,
č,

souřadnlcé
Y [ml z íríl

Podpora
Pos.Y KtMN/ín] l Pos.z xlnlllml l not.x i x1 lmtraal

Natočéní
podp. rl Kód styčníku

8
9
10

11

12

14

15

4,600
5,í00
7,60o
8,409

8 í00
10,10o

8 700

10,443

0 050
0,050
o,050
1"l79
0,050
0,050
1,103

0,647

Vetknuté napojení dilce
dolní pas přímý

dolni pas, přímý
homí pas, přímý práVý
vetknUté napojéní dílcé
dolnípas, prímý

Vetknuté napojení dílce
homí pas, přímý pravý

Dilec zaěátek
styč. Uložéni

Konéc
styč. Uložení

Typ-
přutu

A
aň4 [mmr1

Materiá|
výáuhyl
Pňložky Kód dílcé

1

2
3
4
5

6
7
8
9

10
1,1

1

2
3
4
5
7
9

2
,l0
,l1

13

pevné
pevné
pevné

pevné
pevné
peVné

F€vné
pevné
peVné

2
3
1

5
7
9
2

10
11

13

péVné
peVné
pevné
p€vné
pevné
peVné
peVné
pevné
pevné
peVné
pevné

Kirch
K]ích
Kirch
Kiích
Kilch
K]rch

Kirch
Kirch
Kiích
K ích
Kirch

8000
8000
5000
400o
4000
4000
4000
4000
40oo
4000
400o

17,0667E+06
17,0667E+06
416667E+06
2,13333E+06
2,13333E+06
2 13333E+06

213333E+06
2 13333E+o6
2,13333E+06
2,13333E+06
213333E+06

s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
s1o (c24
s10 (c24
s10 (c24
s10 (c24
sl0 (c24
s1o (c24
s10 (c24
s10 (c24

0/0

0/0

o]a

0/0

olo
0/0

0/0

olo
0/0
0/0

0/0

horní pas, šikmý levý
horní pas, šikmý pravý
dolnípás
diagonála
diagonála
diagonála
djagonála
diagonála
diagonála
diagonála
diagonála

č. Názév Kód Ťyp ví (Yíind' soúčlnttele pío kombinacé-i ii;ió}|,{,;l ,ti i,l,,
zal-
šiřka

1

2
3

5
6
7
8

9

1 0
1 1

1 2

G1 vlastní tíhá
G2 kMina
G3 FVE
s4 piné zatížení sněhem
s5 snih navátý větrem 

'evas6 sníh navátý Větrem zprava
W7 vítr zleva 1

W8 Vítr zléVa 2

W9 vík zprava 1

W10 vítr zprava 2
W11 Vítr podélný 1
W12 Víir podé|ný 2

vlastnílíha
siloVé
silové
silové
silové
silové
silové
silové
silové
silové
silové
silové

stálé
stálé
stálé
proměnné krátkodobé sníh
proměnné krátkodobé sníh
proměnné krátkodobé sníh
proměnné krátkodobé vítl
proměnné krátkodobé vítr
proměnné krátkodobé vitř
proměnné krátkodobé vitl
proměnné krátkodobé vítr
proměnné krátkodobé vitr

1,35(0,90)

1,35(0,90)
135(0,9o)

1,50
,|.50

1,50
150
,1,50

1,50
1,50
150
1,50

0,85
0,85
o,,:

.

'., 
ooo

H<1000
H<1o0o

Vítr
Vitr

0,50 0,20 o,00
0,50 0,2o o,o0
0,50 0,20 0,00
0 60 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00
0 60 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00
0,60 0,20 0,00

NE
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo
ANo

' Yl,iní pro přiznavě pŮsobící stálá zatižení
'* Kategorie proménných zatíženípodle tabulkyA1-1 V EN 1990

í,8 Extrémní hodnoty silových zatížení

či§b Kladné
spojité žetižení [kN/mI

Max. l] u,u.]
záPomé

Min. Max,
Kladné

Bodové zatíženi [kNl
l- - Žp".e

Max. l l,tin.Min Max.
,1

2
3
4
5
6

7

8

9
,]0

11

12

0,00
0,00
0,00
0,00
000
0,00

0,44
0,17
a,44
0,17
0,69
0,44

000
0,o0
0,00
000
0,00
0,00
1,o2

0,59
,l,o2

059
1,38
0,44

-0,o2
4,25
4,2o
-0,56
-o 28
_0,28

0,00
-0,43

0,00
-0,43
0,00

-0,03
-0,25
-o,2o
-0,56
-0,56
-0 56

0,00
-0,43
0,00

-0,43
0,00
0,000 00

0,00
0.00
0,00
000
0,00
o,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

0,00
0,0o
0.00
0,00
000
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000
o.00

000
0,o0
0,o0
000
0,00
o,00
0,00
0,00
0,00

000
0,00
0o0

0,00
0,00
0,00
0,0o
0,00
0,00
0,00

0,00

000
0,00
0,o0
o,oo

á§U

1.6 Výpočtové dílce

* . Typ píuíU: "Kirch." - bez Vlivu smyku na deformaci (Kirchhofova teorié)
"Mindl." - s vlivem smyku na defořmaci (Mindlinova teorie)

1.7 zatěžovací stavy

FP!sý-Ť§o(o!4|ffi {13,7n|fuÝ..sr, IlfrfuyJoIc9íýr!MFn9d r.dARiítRÉ.dlkfucd





2ŇU
1 17 -2023, P llóa'l., Kalo\y
V01 slávajíci stav + FvE

1.9 Posouzení dílců

80,

80,

80*

80,

60,

80,

80*

80,

160,

160,

100t

,l2

12

7(inf)

12

7(ino

9

7(in0

7(iní)

9

7(in0

12

z loý,

z lov-

z lov-

z loý,

z loý.

2"l26
0,600
2,126
0,600
2,365
1,500
0,506

0,562*
,1,784

1,982,
1,148

1,275,
1,7a1

1,7B1
1,979*
1,148

1275,
1784

1,982t
o,506

46,0
4,1,6

46,0
41,6
81,9

103,9

38,9
7 /,3

137,3

497
88,3

137 

"|1],1
137,1
49,7
88,3

77,3
137,3

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v íovině a ohyb

Vzpěrzrovinyaohyb

VzpěrVroviněaohyb

Vzpěrz roviny a ohyb

Vzpěízlovinyaohyb

Vzpěrzrovinyaohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěrzrovinyaohyb

Vzpěr z.oviny a ohyb

VzpěrVroviněaohyb
90

65,5

655

92,4

32,9

32,9

36,7

28,4

,l6,5

16,5

2a4

367

1,20,03

003 2,77

Vysvětlivky: * - hodnota byla zadaná ručně

1.10 Posouzení lokálních průhybú dílců

2
3

1

11

12

2,3

2,0
1,9

2 4m/600=3,9

2,4ml600=3,9
2,6ml6oo=4,4

VYHoVUJE
!YHoVUJE
VYHoVUJE

21

23
24

2,8 2 4l1)l4oa=5,9
2,4m/400=5 9
2,6m/400=6.6

VYHoVUJE
VYHoVUJE
VYHoVUJE

l@Iil

í.í1 Využití posuzovaných krltérií styčníkových spon

B
D EE

0§
E
o

tr
o

trrd,] ]!]E

E
ó

tr

ú

aO *tr

BVl5
1o5l252

95,2 o/o

12
17,3 %

7(inO
91,9 %

12
73,2 vo

12
BV15

fta1210
41,2 §Á 952%

12

,l5,6 %

9
87 ,a ýo

12
a78%

12
43 9 d/o

9

43,9 %

9
BV15

1051252
49,7 %

73,2 6/o

12

91,9 %

12

95,2y§
,l2

17 ,3 %

7(iní)

FRUsy_ŤB2D (rE] |Eaai.70|h:fury!ó ý9/] |hisýý.d l..Mh 6@Fh.9d. !.oA Rdí!RiEd IW.ín€

llsl]

1

2

3

6

7

8

s

,10

11

1,2

Komb. MsPstyč.
Posudek

E

na vlákna§pony do

1, I o",,, *





117_2023 Pikhan klátolt
V01 §lává]icislav + FVE

aV15
105|126

76,6aÁ
3E,6 %

12
24,7 o/o

12
11,3 ya 28,7 §Á

BVl5
14011

6,1.5 yo 39,9 %
,12

24,7 %

1

78,9%

9

47 ,9 o/o 21 ,3 a/a

1

BV15
1401252

76,2 r/o
41 ,6 %

12

41,6 o/o

12

59,1 %

12
67,3 %

9
29,7 o/o

1

BVí5
140l126

u,0 0Á
36,4 vo

9
73,5 %

9
67,2 %

9
BVl5

70l21o
95,2%

9 %87,9 a/o

12

90,7 Yo

12

BV15
Mal126 9

32,3 %
,|

24,1%
69,0 o/o

9 9 9
53,1a/o

BV15
140l126

24,1%
1

69,0 %
9 9

32,7 6/o

9
BV15

140l126
a4,0 o/o

3€',4 ó/o

9
67,2 Yo

9
73,5%
9

67,3 %

9
29.7 %

1

BVl5
7ol21o

952vd 87 ,9 ó/ó

12
87 ,s o/a

,l2
90,7 %

12

BVí5
140l126

47,9%
12

21,3 %

1
61,5 o/"

39,9 %

12
24,7 %

1

78,9 %

9

BV15
Áon52 76,2 %

41 ,6 ó/o

12
41 ,6 9/o

12

59,1 %

12

BV15
1o5l126

76,6 o/.
24,7 a/.

12
38,6 oÁ

12

11 ,3 %

1

2a,7 §/"

Vygvéťivky: ' - Umístění a/nebo rozměry spony byly zadány ručně

1.12 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MsP
Maxima deformací slyčníkú v absolutn' hodnotě na celé konstrukci,
Hodnoty ziskané z Výpočfu béz vlivu popuštěňí spojú.
Po§unY : 4,1 mm, styčnik 3, kombinace'12
Posunz : -13,9 mm, siyčník 9, kombinace 12
Natočení : -7,9 mlad, slyčník 1, kombinace 12

Maxime kladná (nahoru) a zápomá (dolÚ) na spodňím pásu.
Hodnoty získané z výpočlu bez Vlivu popušlění spojú.
Po§un z+ : 5,8 mm, styčník 10, kombinace 7
Posun Z- ] -13,9 mm, siyěník 9, komb]nace 12

Maxlmální hodnoty pruhybu na Clolním pásu dle EN 1995-1-1 (Ecs) j

součinitel vlivu popušlění §pojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem ňahoru, záporné hodnoly - směrem do|ú,
Průhyb pásu mezi podporaml
okamžitý průhyb uinsr : 16,5 mm < uinstIim(,]2,8m/6oo) = 21,3 mm;
Konečný prŮhyb ufiň : 20,6 mm < qiň,!ň(12,8ríý40o) = 31,9 mm ;

1.13 Hodnoty řeakcí v zatěžovacích stavech

1.13.í výpis maximálních hodnot reakci

kombinace 12 - VYHoVUJE
kombinace 24 -VYHoVUJE

otr

+5,36

-7,91
10
8 11

4
,l117 _1 75

+1,17 +1,75 +3,57

llŘlssr-rrunro132bDIWz..,!370lh&Mďý!E3*r]|LMífoďy§|oIcoP!lhl€1023Fn!rpd§oÁlRah.Ř.l&d|ffi,iň.Q]

Û
Tah kolmo
na v|ákna

c. komb,

1

9,

10,
32,3 a/a

11,

12*

13*

14,

15,
1

,10

1

+3.57
3

4 +5,36




